
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

НАКАЗ 

МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

21.06.2012                      м. КИЇВ                           № 416        

 
Про внесення змін до наказу  
Міністра оборони України  
від 23.05.2007 № 266 
 
 

З метою забезпечення завершення процедури ліквідації державного 
підприємства “Видавничо-поліграфічне підприємство Міністерства оборони 
України “Слава і Честь” 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Унести до наказу Міністра оборони України від 23 травня 2007 року 

№ 266 “Про ліквідацію державного підприємства “Видавничо-поліграфічне 
підприємство Міністерства оборони України “Слава і Честь” (зі змінами) такі 
зміни: 

 
пункт 2 наказу викласти в такій редакції: 
 
“2. Призначити ліквідаційну комісію в такому складі: 
 
голова ліквідаційної комісії – заступник генерального директора 

державного господарського об’єднання Концерн “Військторгсервіс”  
Костів М. О., ідентифікаційний номер 1958920298; 

 
члени ліквідаційної комісії: 
 
головний юрисконсульт державного господарського об’єднання 

Концерн “Військторгсервіс” Бердак О. В., ідентифікаційний номер 
2809309135; 

провідний спеціаліст відділу економічної діяльності державного 
господарського об’єднання Концерн “Військторгсервіс” Тараненко І. В., 
ідентифікаційний номер 2144401912.”; 

 
 
у пункті 3: 



 2 
 

в абзацах п’ятому та сьомому слова “заступнику Міністра оборони 
України (згідно з розподілом функціональних повноважень)” замінити 
словами “Міністру оборони України”; 

абзац дванадцятий викласти в такій редакції: 
“акти передачі документів, термін зберігання яких становить менше  

10 років, погодити з Галузевим державним архівом Міністерства оборони 
України та долучити його до ліквідаційного балансу;”; 

доповнити абзацом тринадцятим такого змісту:  
“документи, що утворені в процесі ліквідації підприємства, термін 

зберігання яких становить 10 років та більше, разом з першим примірником 
ліквідаційного балансу передати до Галузевого державного архіву 
Міністерства оборони України встановленим порядком.”; 

 
у пункті 4: 
в абзаці другому слова “та забезпечити погодження складу 

ліквідаційної комісії” виключити; 
абзац третій виключити; 
у зв’язку з цим абзац четвертий вважати абзацом третім та викласти в 

такій редакції: 
“доповісти Міністру оборони України про ліквідацію державного 

підприємства “Видавничо-поліграфічне підприємство Міністерства оборони 
України “Слава і Честь” на дату його виключення з Єдиного державного 
реєстру підприємств та організацій України.”; 

 
пункт 5 наказу виключити, у зв’язку з цим пункт 6 вважати пунктом 5. 
 
2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 

Міністр оборони України               Д.А.САЛАМАТІН 



 3 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 

до наказу Міністра оборони України  
від                                                  № 

“Про внесення змін до наказу Міністра оборони України від 23.05.2007  
№ 266” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Видання наказу Міністра оборони України “Про внесення змін до 

наказу Міністра оборони України від 23.05.2007 № 266” обумовлене 
необхідністю заміни складу ліквідаційної комісії державного підприємства 
“Видавничо-поліграфічне підприємство Міністерства оборони України 
“Слава і Честь”. 

 
2. Цілі і завдання видання 
 
Видання наказу спрямоване на організацію виконання дій, пов’язаних з 

ліквідацією, шляхом припинення діяльності як юридичної особи державного 
підприємства “Видавничо-поліграфічне підприємство Міністерства оборони 
України “Слава і Честь” та передбачає заміну складу ліквідаційної комісії 
підприємства. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказ Міністра оборони України “Про внесення змін до наказу 

Міністра оборони України від 23.05.2007 № 266” спрямований на створення 
необхідних умов для здійснення ліквідації державного підприємства 
“Видавничо-поліграфічне підприємство Міністерства оборони України 
“Слава і Честь”. 

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
У цій сфері правового регулювання діють: Господарський та Цивільний 

кодекси України, Закони України “Про управління об’єктами державної 
власності” та “Про реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб-
підприємців”. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Впровадження наказу не потребує додаткових матеріальних та інших 

витрат. 
 
 



 4 
 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків 
 
Видання наказу створить належні умови для здійснення ліквідації 

державного підприємства “Видавничо-поліграфічне підприємство 
Міністерства оборони України “Слава і Честь”. 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки 
директора Департаменту економічної  
та господарської діяльності 
Міністерства оборони України                                                     В.В.ВІННІКОВ 
 
 


